

**Protokół Nr 70/2020**  
**z posiedzenia Zarządu Powiatu Ząbkowickiego**  
**w dniu 18.02. 2020 roku**

**Miejsce posiedzenia:** gabinet Starosty Ząbkowickiego.

**Rozpoczęcie posiedzenia:** w dniu 18.02. 2020r. w gabinecie Starosty

1. Waldemar Wieja – Wicestarosta Ząbkowicki
2. Justyna Giryn – Członek Zarządu
3. Andrzej Regner – Członek Zarządu
4. Robert Szwarc – Członek Zarządu
5. Bogumiła Mazur – Skarbnik Powiatu
6. Agnieszka Gnach – Sekretarz Powiatu

**Porządek posiedzenia**

1. Przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Omówienie realizacji uchwały Rady Powiatu w sprawie powiatowego programu działań na rzecz promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy dla Powiatu Ząbkowickiego w roku 2019.
3. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie powiatowego programu działań na rzecz promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy dla Powiatu Ząbkowickiego w roku 2020.
4. Rozpatrzenie projektu Uchwały Rady Powiatu Ząbkowickiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ząbkowickiego na rok 2020.
5. Omówienie scenariusza XV sesji Rady Powiatu.
6. Rozpatrzenie wniosku Dyrektora PUP w Ząbkowicach Śl. o dokonanie zmian w planie dochodów i wydatków.
7. Rozpatrzenie wniosku Dyrektora ZDP w Ząbkowicach Śl. o wydanie upoważnienia dla Pana Zbigniewa Niecia do podpisywania decyzji administracyjnych w czasie nieobecności Dyrektora.
8. Rozpatrzenie wniosku Dyrektora ZDP w Ząbkowicach Śl. o wydanie upoważnienia do zaciągania zobowiązań pieniężnych z tytułu zawierania umów na świadczenie usług telekomunikacyjnych – telefonii komórkowej na okres 28 miesięcy.
9. Informacja o odpowiedzi p.o. Zastępcy Dyrektora ZDP w Ząbkowicach Śl. na wniosek Pana Mariana Kozyry Przewodniczącego Komisji RRiI.
10. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu w sprawie sporządzenia wykazu nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży jako dz. 2/188 przy ul. Powstańców Warszawy w Ząbkowicach Śl.
11. Rozpatrzenie wniosku Związku Koła Polskiego Związku Wędkarskiego w Kamieńcu Ząbk. o wsparcie finansowe akcji związanej z wiosennym i jesiennym sprzątnięciem terenów przyległych do akwenów wodnych „Bartniki” Pilce oraz zbiornika zaporowego „Topola”.
12. Powołanie Komisji konkursowej w celu opiniowania złożonych ofert na wsparcie realizacji zadań publicznych Powiatu Ząbkowickiego na rok 2020.

13. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu w sprawie przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych Powiatu Ząbkowice Śl. do dokonywania przeniesień planowanych wydatków w planach finansowych w roku 2020.
14. Informacja dot. braku wsparcia Windows 7.
15. Rozpatrzenie wniosku Dyrektora PUP w Ząbkowicach Śl. o rozważenie możliwości zakupu nowego samochodu służbowego.
16. Zawarcie umowy wykraczającej poza rok budżety z Firmą QNT Systemy Informatyczne.
17. Rozliczenie wykorzystanych środków przekazanych na Fundusz Wsparcia Policji.
18. Rozliczenie wykorzystania dotacji celowych dla SP ZOZ Pomoc Doraźna w Ząbkowicach Śl.

#### **Ad.1.**

Waldemar Wieja Wicestarosta Ząbkowicki przedstawił porządek posiedzenia Zarządu.

Zarząd przyjął przedstawiony porządek posiedzenia bez uwag.

Waldemar Wieja Wicestarosta Ząbkowicki poinformował, że z uwagi na to, że do Zarządu wpłynął jeszcze jeden wniosek dot. podpisania porozumienia - przejęcia praw i obowiązków wynikających z umowy ( dot. utrzymania archiwalnej strony BiP), wyjaśnił, proponuje wpisanie go do porządku posiedzenia jako 19 dodatkowy punkt.

Zarząd przyjął porządek posiedzenia z uwzględnieniem dodatkowego punktu przedstawionego przez Wicestarostę.

#### **Ad.2.**

Irena Balikowska Dyrektor PUP w Ząbkowicach Śl. omówiła realizację uchwały Rady Powiatu w sprawie powiatowego programu działań na rzecz promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy dla Powiatu Ząbkowickiego w roku 2019 / zał. nr 1 /

Andrzej Regner Członek Zarządu powiedział, że wszędzie jest tak, że zakładana do zaktywizowania ilość osób bezrobotnych jest mniejsza niż wykonanie osobowe tylko organizacja prac społecznie użytecznych 10 osób i 0

Irena Balikowska Dyrektor PUP w Ząbkowicach Śl. wyjaśniła, że dot. to Ziębic, ponieważ w gm. Ziębice odstąpiła od prac społecznie użytecznych jednak w tym roku jest złożone zapotrzebowanie. Poinformowała, że do 31 stycznia każdy z Burmistrzów/ Wójtów proszony jest o informację czy będzie organizował prace społecznie użyteczne.

Robert Szwarc Członek Zarządu zapytał na ile osób został złożony wniosek w tym roku z gm. Ziębice.

Irena Balikowska Dyrektor PUP w Ząbkowicach Śl. poinformowała, że na 10.

Andrzej Regner Członek Zarządu zapytał również o bony stażowe dla osób do 30 roku życia.

Irena Balikowska Dyrektor PUP w Ząbkowicach Śl. poinformowała, że bezrobotni, młodzi ludzie nie są zainteresowani tą formą, pracodawcy tym bardziej. Wyjaśniła, że na stażu

pracodawca „korzysta” z bezrobotnego przez okres 6 miesięcy, ma obowiązek go zatrudnienia później co najmniej na 3 miesiące. Dodała, że bon stażowy to pół roku i pół roku pracodawca musi go zatrudnić.

Andrzej Regner Członek Zarządu powiedział, że należy stwierdzić, że wskaźniki tutaj „wychodzą dosyć ładne” w większości punktów, które zostały wykazane. Zapytał również o prace interwencyjne 5 osób wykonanie 2 osoby.

Irena Balikowska Dyrektor PUP w Ząbkowicach Śl. poinformowała, że jeśli chodzi o prace interwencyjne to zależy z jakiego projektu. Zapytała o jaki projekt chodzi.

Andrzej Regner Członek Zarządu odpowiedział, że dot. realizacji powiatowego programu działań na rzecz promocji zatrudnienia oraz Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy dla Powiatu Ząbkowickiego.

Irena Balikowska Dyrektor PUP w Ząbkowicach Śl. wyjaśniła, że jest to „Program aktywizacji zawodowej bezrobotnych w regionach wysokiego bezrobocia”. Dodała, że pomimo, że zostały zwiększone środki na ten program to zostały skierowane tylko dwie osoby, ponieważ pracodawcy nie chcieli przyjąć osób wskazanych przez Powiatowy Urząd Pracy. Wyjaśniła, że te osoby, które są kierowane to nie są osoby za bardzo przygotowane do „wyjścia na rynek pracy”. Dodała, że część osób bezrobotnych wymaga aktywizacji społecznej – przygotowania do „wejście na rynek pracy” a dopiero Powiatowy Urząd Pracy powinien się nimi zajmować. Natomiast w Urzędzie Pracy są osoby bezrobotne, które potrzebują aktywizacji społecznej (nie są przygotowane do wejścia na rynek) i osoby przygotowane do „wejścia na rynek pracy”.

Andrzej Regner Członek Zarządu podsumowując stwierdził, że po zapoznaniu się ze sprawozdaniem widać jak duża jest praca Powiatowego Urzędu Pracy aby aktywizować dużą ilość osób bezrobotnych i wydaje się, że ta instytucja, jednostka działa bardzo sprawnie, wskaźniki są zadawalające.

Waldemar Wieja Wicestarosta zapytał o PFRON a mianowicie o przyznawanie osobom niepełnosprawnym środków na podjęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo wniesienie wkładu do spółdzielni socjalne – planowane wydatkowanie środków 60 000,00 zł, wykonanie finansowe 0.

Irena Balikowska Dyrektor PUP w Ząbkowicach Śl. wyjaśniła, że żadna z osób bezrobotnych niepełnosprawnych nie była zainteresowana tym programem. Udzieliła dodatkowych wyjaśnień.

Andrzej Regner Członek Zarządu zapytał czy istnieje możliwość przeniesienia części środków niewykorzystanych np. na przekwalifikowania zawodowe osób niepełnosprawnych.

Irena Balikowska Dyrektor PUP w Ząbkowicach Śl. wyjaśniła, że szkolenia nie cieszą się dużym zainteresowaniem owszem są osoby, które chcą się szkolić z tego czy z tego.

Andrzej Regner Członek Zarządu zapytał czy nie wykorzystane środki wracają do PFRON-u

Irena Balikowska Dyrektor PUP w Ząbkowicach Śl. poinformowała, że tak.

Andrzej Regner Członek Zarządu zapytał na jakim poziomie jest obecnie bezrobocie wzrosło czy spadło.

Irena Balikowska Dyrektor PUP w Ząbkowicach Śl. poinformowała, że bezrobocie spadło natomiast od grudnia wzrosło.

Andrzej Regner Członek Zarządu zapytał o dach na budynku Powiatowego Urzędu Pracy.

Irena Balikowska Dyrektor PUP w Ząbkowicach Śl. poinformowała, że zostało ustalone iż w pierwszej kolejności należy wykonać audyt późnie dach i remont. Dodała, że wymaga to bardzo dużych nakładów finansowych. Poinformowała o możliwości złożenia wniosku (taki wniosek zostanie złożony przez Powiat) o środki zewnętrzne na termomodernizację obiektów.

Zarząd przyjął sprawozdanie jednogłośnie.

### Ad.3, 15.

Waldemar Wieja Wicestarosta odczytał treść uzasadnienia do projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie powiatowego programu działań na rzecz promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy dla Powiatu Ząbkowickiego w roku 2020 / zał. nr 2 /. Zapytał czy są pytania do przygotowanego przez Panią Irenę Balikowską Dyrektor PUP w Ząbkowicach Śl. projektu uchwały.

Andrzej Regner Członek Zarządu zapytał czy jest coś nowego w przygotowanym programie w porównaniu do programu z poprzednich lat.

Irena Balikowska Dyrektor PUP w Ząbkowicach Śl. poinformowała, że są porównywalne. Natomiast nowością jest „opieka wytchnieniowa”. Dodała, że w tym temacie chce zorganizować konferencję”. Poinformowała, że udało się uzyskać zapewnienie Wicemarszałka Krzyżanowskiego o wzięciu udziału w konferencji jak również jest deklaracja Dyrektora Usług Społecznych Urzędu Marszałkowskiego o możliwości przekazania środków na ten cel. Poinformowała, że mogą z tego skorzystać pracodawcy jak również samorządowcy. Poinformowała, że chcą to zrobić w partnerstwie z Fundacją IMAGO. Stwierdziła, że problemem jest lokal gdzie mogła by się odbyć taka konferencja z uwagi na to, że będą tam również osoby niepełnosprawne na wózkach.

Waldemar Wieja Wicestarosta zapytał czy ta konferencja musi się odbyć w Ząbkowicach Śl.

Irena Balikowska Dyrektor PUP w Ząbkowicach Śl. poinformowała, że najbardziej j chciała aby konferencja odbyła się w sali konferencyjnej Starostwa jednak z uwagi na brak windy jest to nie możliwe.

Andrzej Regner Członek Zarządu zaproponował zorganizowanie takiej konferencji w w MCK w Ziębicach gdzie jest winda (oczywiście w porozumieniu i za zgodą Burmistrzem Ziębic). Dodał, że temat konferencji jest bardzo ciekawy i należy go „wprowadzić” do Powiatu Ząbkowickiego.

Irena Balikowska Dyrektor PUP w Ząbkowicach Śl. poinformowała, że konferencja jest planowana na 200 osób w dniu 12 marca 2020r. o godz. 10.00. Zaprosiła Członków Zarządu.

Waldemar Wieja Wicestarosta powiedział, że wstępnie ustala się konferencję w Ziębicach.

Zarząd przyjął projekt uchwały kierując do zaopiniowania przez Komisję RRII oraz pod obrady najbliższej sesji Rady.

Waldemar Wieja Wicestarosta przedstawił wniosek Dyrektora PUP w Ząbkowicach Śl. o rozważenie możliwości zakupu nowego samochodu służbowego. / zał. nr 3/

Andrzej Regner Członek Zarządu przypomniał, że na posiedzeniach Komisji Stałych Rady Powiatu ten temat był poruszany i radni byli za tym aby zakupić samochód. Dodał, że jest za tym aby zakupić samochód służbowy dla PUP w Ząbkowicach Śl.

Irena Balikowska Dyrektor PUP w Ząbkowicach Śl. zapytała co w przypadku kiedy samochód będzie droższy niż kwota 60 tys. zł., które Zarząd przeznaczył na ten cel.

Bogumiła Mazur Skarbnik Powiatu wyjaśniła. Dodała, że w projekcie uchwały Rady w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ząbkowickiego na rok 2020 zostały zabezpieczone środki w kwocie 60 tys. zł. na zakup samochodu służbowego dla PUP w Ząbkowicach Śl.,

Irena Balikowska Dyrektor PUP w Ząbkowicach Śl. zapytała czy na sesję Rady ma przygotować oprócz przedstawionych materiałów dodatkowe informacje.

Justyna Giryn Członek Zarządu powiedziała, że należy również przedstawić stan bezrobocia w poszczególnych gminach.

Irena Balikowska Dyrektor PUP w Ząbkowicach Śl. poinformowała, że stan bezrobocia na koniec miesiąca stycznia w gm. Ząbkowice Śl. - 649, Stoszowice 189, gm. Kamieniec Ząbk. - 285, gm. Złoty Stok - 224 , gm. Ciepłowody - 123, gm. Ziębice -580 , gm. Bardo -187.

Zarząd wniosek rozpatrzył pozytywnie wpisując kwotę 60 tys. w projekt uchwały Rady w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ząbkowickiego na rok 2020.

Jednocześnie informując, że ostateczna decyzja w przedmiotowej sprawie zostanie podjęta na sesji Rady Powiatu Ząbkowickiego w dniu 28 lutego 2020r. po podjęciu uchwały o której mowa powyżej przez Radę .

#### **Ad.4.**

Bogumiła Mazur Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Ząbkowickiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ząbkowickiego na rok 2020 /zał. nr 4 /. Dodała , że w tych zmianach do budżetu jest zabezpieczenie środków w kwocie 60 tys. zł. dla PUP w Ząbkowicach Śl., jak również zabezpieczenie środków w kwocie 80 tys. zł. na zakup służbowego samochodu na potrzeby Starostwa Powiatowego jeżeli będzie pozytywna zgoda Zarządu oraz 100 tys. zł. na zakup sprzętu komputerowego na potrzeby Starostwa Powiatowego. Kwota 100 tys. zł jest przeniesiona z rezerwy ogólnej. Poinformowała, że zmiany, które wprowadziła są to te zmiany nad którymi Zarząd będzie jeszcze dyskutował.

Robert Szwarz Członek Zarządu zapytał czy kwota 100 tys. przeznaczona na zakup sprzętu komputerowego na potrzeby Starostwa Powiatowego jest potrzebna i niezbędna.

Waldemar Wieja Wicestarosta wyjaśnił, że tak ponieważ Windows 7 nie ma już aktualizacji ani wsparcia i wymiana komputerów jest niezbędna z uwagi na to, że komputery które są mają już po kilkanaście lat i wprowadzenie nowego systemu może okazać się nie możliwe.

Robert Szwarc Członek Zarządu wyjaśnił dlaczego o to pyta, ponieważ Pani Skarbnik poinformowała, że „zapobiegawczo” jeśli chodzi o zakup sprzętu komputerowego

Bogumiła Mazur Skarbnik Powiatu wyjaśniła dlaczego tak powiedziała. Otóż Pan Starosta miał odmienne zdanie. Dodała, że generalnie cała kwota jaka jest potrzebna na wymianę sprzętu to 200 tys. zł. Na tą chwilę zabezpiecza jak wcześniej wspomniała 100 tys. zł. Poinformowała, że na zakupach inwestycyjnych pozostają środki w kwocie 20 tys. zł. ( w samym Starostwie Powiatowym), natomiast mamy jeszcze środki na inwestycjach w Starostwie Powiatowym, ponieważ może przyjdzie się nam zmierzyć z archiwum po otrzymaniu decyzji.

Robert Szwarc Członek Zarządu zapytał czy wiadomo co z archiwum czy jest już decyzja.

Bogumiła Mazur Skarbnik Powiatu przypomniała, że budynek który chcemy przeznaczyć na archiwum nie jest naszym budynkiem ponieważ należy do Skarbu Państwa. Dodała, że tak naprawdę nie wiemy w jakim formule mamy go remontować, środków na ten cel raczej nie otrzymamy.

Waldemar Wieja Wicestarosta poinformował, o wstępnej dyskusji ze Starosta aby zwrócić się do Dyrektorów naszych szkół czy nie dysponują wolnymi pomieszczeniami. Wyjaśnił. Dodał, że lokalizacja archiwum w Ząbkowicach Śl. była by bardzo dobrym rozwiązaniem z uwagi na szybki dostęp do dokumentów.

Zarząd przyjął projekt uchwały kierując do zaopiniowania przez Komisję Budżetową jak również pod obrady najbliższej sesji Rady.

#### **Ad.5.**

Zarząd omówił scenariusz XV sesji Rady Powiatu zaplanowanej na dzień 28.02.2020r.  
/ zał. nr 5 /

#### **Ad.6.**

Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek Dyrektora PUP w Ząbkowicach Śl. o dokonanie zmian w planie dochodów i wydatków. / zał. nr 6 /

#### **Ad.7.**

Waldemar Wieja Wicestarosta przedstawił wniosek Dyrektora ZDP w Ząbkowicach Śl. o wydanie upoważnienia dla Pana Zbigniewa Niecia do podpisywania decyzji administracyjnych w czasie nieobecności Dyrektora. / zał. nr 7 / Zaproponował aby ten pkt. oraz wniosek Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śląskich o wyodrębnienie w ramach posiadanych środków na inwestycje kwoty 100 tys. zł. na wykonanie dokumentacji projektowych przenieść na kolejne posiedzenie Zarządu z udziałem Pana Zbigniewa Niecia. Uzasadnił swoją propozycję.

Justyna Giryn Członek Zarządu zapytała czy jest ktoś w Zarządzie Dróg Powiatowy kto może podpisywać decyzje administracyjne aby nie zakłócać normalnej pracy. Dodała, że to jest zwykła czynność administracyjna.

Robert Szwarc Członek Zarządu poparł propozycję Wicestarosty.

Zarząd poparł propozycję przedstawioną przez Wicestarostę.

**Ad.8.**

Waldemar Wieja Wicestarosta przedstawił wniosek Dyrektora ZDP w Ząbkowicach Śl. o wydanie upoważnienia do zaciągania zobowiązań pieniężnych z tytułu zawierania umów na świadczenie usług telekomunikacyjnych – telefonii komórkowej na okres 28 miesięcy.  
/ zał. nr 8 /

Zarząd wniosek rozpatrzył jednogłośnie pozytywnie.

**Ad.9.**

Zarząd zapoznał się z odpowiedzią p.o. Zastępcy Dyrektora ZDP w Ząbkowicach Śl. na wniosek Pana Mariana Kozdry Przewodniczącego Komisji RRII. / zał. nr 9 /

**Ad.10.**

Zarząd przyjął i podpisał uchwałę Zarządu w sprawie sporządzenia wykazu nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży jako dz. 2/188 przy ul. Powstańców Warszawy w Ząbkowicach Śl. / zał. nr 10 /

**Ad.11.**

Waldemar Wieja Wicestarosta przedstawił wniosek Związku Koła Polskiego Związku Wędkarskiego w Kamieńcu Ząbk. o wsparcie finansowe akcji związanej z wiosennym i jesiennym sprzątaniem terenów przyległych do akwenów wodnych „Bartniki” Pilce oraz zbiornika zaporowego „Topola”. / zał. nr 11 /

Zarząd postanowił przychylić się do powyższej prośby przyznając dofinansowanie w kwocie 900 zł na zakup worków na śmieci i rękawic ochronnych

**Ad.12.**

Waldemar Wieja Wicestarosta przedstawił wniosek Kierownika WPOR o powołaniu Komisji konkursowej w celu opiniowania złożonych ofert na wsparcie realizacji zadań publicznych Powiatu Ząbkowickiego na rok 2020. / zał. nr 12 /

Zarząd postanowił, powołać komisję w składzie;

1. Waldemar Wieja – Wicestarosta Ząbkowicki,
2. Justyna Giryn – Stowarzyszenie „Wieża Marzeń”.
3. Andrzej Regner – Członek Zarządu,
4. Kinga Grabowa – Kierownik Wydziału Promocji i Rozwoju

**Ad.13.**

Zarząd przyjął i podpisał uchwałę Zarządu w sprawie przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych Powiatu Ząbkowice Śl. do dokonywania przeniesień planowanych wydatków w planach finansowych w roku 2020. / zał. nr 13 /

**Ad.14.**

Zarząd przyjął informację dot. dot. braku wsparcia Windows 7. / zał. nr 14 /

**Ad.16.**

Zarząd podpisał umowę wykraczającą poza rok budżety z Firmą QNT Systemy Informatyczne / zał. nr 15 /

**Ad.17.**

Zarząd przyjął rozliczenie wykorzystanych środków przekazanych na Fundusz Wsparcia Policji. / zał. nr 16 /

**Ad.18.**

Zarząd przyjął rozliczenie dotacji celowych dla SP ZOZ Pomoc Doradza w Ząbkowicach Śl. / zał. nr 17 /

**Ad.18.**

Zarząd podpisał porozumienia dot. przejęcia praw i obowiązków wynikających z umowy ( dot. utrzymania archiwalnej strony BiP), / zał. nr 18 /

Protokół sporządziła : Bogusława Surdyka

Podpisy Członków Zarządu

1.....	<i>[Signature]</i>
2.....	<i>[Signature]</i>
3.....	<i>[Signature]</i>
4.....	<i>[Signature]</i>